

Consiglio Regionale dell'Economia e del Lavoro (CREL) Struttura Amministrativa di Supporto DETERMINAZIONE n. 19 del 14 novembre 2012 **OGGETTO:** Modifica della propria determinazione n. 14 del 23 luglio 2012. Approvazione schema convenzione tra il Consiglio Regionale dell'Economia e del Lavoro del Lazio e E.S.I. Edizioni Scientifiche Italiane S.p.A per la stampa dei volumi "L'internazionalizzazione delle PMI laziali nei mercati asiatici. Opportunità strategiche e modalità di accesso". Annullamento della propria determinazione n. 16 del 17 settembre 2012 e disimpegno della somma relativa. Senza impegno contabile Con impegno contabile L'estensore Il Responsabile **Il Dirigente** del procedimento Consiglio Regionale

dell' Economia e del Lavori Il Dirigente della Struttura di supporto

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria.													
Data di ricezione: $\frac{15/11/12}{}$					Protocollo N° 342								
ANNO FINANZ.	CAPITOLO	CAPITOLO C/R/P NUME			IMPEGNO ERO DATA IMPOR			0		ZIAMENTO ANCIO	DISPONIBILITÀ RESIDUA	DIRIGENTE	
3.8.m	pefre	eti	6	1200	2100		talia	De	t, n.	16 de	P 17.9,12		
			ļ								Vc	·	
Data registra					nto att			ra fin	anziaris	o dollo sto			
Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso.													
	Il Segretario Generale												

Il Dirigente della Struttura Amministrativa di Supporto al Consiglio Regionale dell'Economia e del Lavoro (CREL)

VISTO l'art. 71 dello Statuto della Regione, che prevede l'istituzione del Consiglio Regionale dell'Economia e del Lavoro;

VISTA la L. R. 28 febbraio 2002, n. 6 concernente: "Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale" e successive modifiche, in particolare l'art. 36;

VISTO Il Regolamento di Organizzazione del Consiglio Regionale di cui alla deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche;

VISTA la L. R. 20 novembre 2001, n. 25 "Norme in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione";

VISTO l'art. 29 del Regolamento di Contabilità del Consiglio Regionale, approvato con deliberazione del Consiglio Regionale 18 novembre 1981, n. 169 come modificato dalla deliberazione del Consiglio Regionale 26 luglio 1983, n. 598;

VISTA la L. R. 23 ottobre 2006, n. 13 recante "Istituzione e disciplina del Consiglio Regionale dell'Economia e del Lavoro. Abrogazione dell'art. 22 della L. R. n. 14 del 06 agosto 1999 e successive modifiche";

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 16 gennaio 2007, n. 2 concernente: "Istituzione della Struttura Amministrativa di Supporto al Consiglio Regionale dell'Economia e del Lavoro. Modifiche alla deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362 e successive modifiche";

VISTA la legge istitutiva del CREL, n.13 del 23 ottobre 2006 che all'art.5, comma 1, lett. c che prevede che il CREL elabori studi, ricerche indagini e rapporti;

VISTA la deliberazione dell'U.d.P. del CREL n. 60 del 23 novembre 2011 che ha determinato definitivamente il numero e l'importo delle borse di studio aventi ad oggetto i "Mercati emergenti del Sud-Est asiatico a supporto dell'internazionalizzazione delle PMI laziali";

VISTA la deliberazione dell'U.d.P. del CREL n. 70 del 14 giugno 2012 avente ad oggetto la: "stampa dello studio "L'internazionalizzazione delle PMI laziali nei mercati asiatici. Opportunità strategiche e modalità di accesso";

CONSIDERATO che è stata attivata una gara per la stampa e l'allestimento di 300 cofanetti contenenti i nove volumi componenti lo studio sopra citato e di 300 copie dello stesso su supporto informatico;

VISTA la propria determinazione n. 14 del 23 luglio 2012 con la quale si è ritenuto di affidare l'incarico all'E.S.I. Edizioni Scientifiche Italiane S.p.A. che ha presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa per euro 13.000 (tredicimila) iva 4 % inclusa;

VISTA la deliberazione dell'U.d.P. del CREL n. 72 del 30 agosto 2012 avente a oggetto "Commercializzazione dei volumi "L'internazionalizzazione delle PMI laziali nei mercati asiatici. Opportunità strategiche e modalità di accesso"" che ha previsto la

1/2

commercializzazione dell'opera stessa e ha affidato alla Dirigente della struttura amministrativa di supporto al Crel il compito di intraprendere le azioni conseguenti;

CONSIDERATO

che la commercializzazione implica un ulteriore impegno finanziario per i costi connessi alla distribuzione e alla necessità di dotarsi di ulteriori mille copie dell'opera su supporto informatico da distribuire in omaggio;

VISTA

la richiesta di preventivo a firma della Dirigente della struttura amministrativa di supporto al Crel, ns. Prot. n. 371 del 5 settembre 2012, con la quale vengono apportate all'originale richiesta di preventivo le modifiche conseguenti alla succitata deliberazione n. 72;

VISTO

il preventivo della casa editrice E.S.I. Edizioni Scientifiche Italiane S.p.A., Prot. n. 116/12 quater del 7 settembre 2012, ns. Prot. n. 372 del 10 settembre 2012, con la quale si risponde alla richiesta di preventivo ns. Prot. n. 371 del 5 settembre 2012 della Dirigente della struttura amministrativa di supporto al Crel e ritenuto congruo il prezzo di euro 14.200 (quattordicimila duecento) IVA al 4 % inclusa;

VISTA

la propria determinazione n. 16 del 17 settembre 2012 con la quale si modifica la propria determinazione n. 14 del 23 luglio 2012 nella parte dello schema di contratto allegato e si impegnano ulteriori 1.200 euro per far fronte ai maggiori costi legati alla commercializzazione;

VISTA

la deliberazione dell'U.d.P. del CREL n. 75 del 13 novembre 2012 avente a oggetto "Ritiro propria deliberazione n. 72 del 30 agosto 2012" con la quale, valutata l'attuale fase politico amministrativa della Regione Lazio, si chiede alla Dirigente della struttura amministrativa di supporto al Crel di rivedere i contratti con la casa editrice che pubblicherà "L'internazionalizzazione delle PMI laziali nei mercati asiatici. Opportunità strategiche e modalità di accesso" al fine di non prevedere la commercializzazione dell'opera;

RITENUTO

di annullare la propria determinazione n. 16 del 17 settembre 2012 e disimpegnare i 1.200 (milleduecento) euro impegnati con la stessa;

VISTO

il codice CIG n. ZF206624A3 rilasciato dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici il 17 settembre 2012 al Crel;

RITENUTO

di modificare la propria determinazione n. 14 del 23 luglio 2012 nella parte relativa al contratto allegato alla stessa che viene sostituito con il contratto allegato alla presente determinazione fermo restando l'impegno di spesa previsto dalla stessa determinazione;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

• di affidare alla E.S.I. Edizioni Scientifiche Italiane S.p.A l'incarico della stampa e dell'allestimento di 300 cofanetti contenenti i nove volumi componenti lo studio "L'internazionalizzazione delle PMI



laziali nei mercati asiatici. Opportunità strategiche e modalità di accesso" per un importo di euro 13.000 (tredicimila) IVA al 4 % inclusa;

- di annullare la propria determinazione n. 16 del 17 settembre 2012 e disimpegnare i 1.200 (milleduecento) euro impegnati con la stessa;
- di approvare lo schema di contratto allegato alla presente determinazione di cui costituisce parte integrante e che sostituisce l'allegato alla propria determinazione n. 14 del 23 luglio 2012.

Consiglio Regiona : dell' Economia e delle il Dirigente delle Struttura di suppose i Donce Ette